ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 022/22, de 08 de fevereiro de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em
Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº
001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº
051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, e considerando;

-  O contido nos Processos nº 33122/21, de 08/12/21 e nº 1662/22, de 21/01/22,
da Secretaria Municipal de Educação;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das
13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais
previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.
                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.
                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar
os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Arapongas).
                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 08 de fevereiro de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                     SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 022/22, de 08 de fevereiro de 2022)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

56608 ANNE MARIE DE OLIVEIRA FERNANDES 25

37181 DENISE ALESSANDRA DE ALMEIDA CARVALHO 26

65438 EDNA AMARAL SILVA 27

62404 MARCIO ALVES SANTOS OLIVEIRA 28

52866 MAYRA MARA XAVIER 29

57254 SERGIO FREITAS 30

47330 LÍGIA MARIA DE OLIVEIRA MACHADO 31

61015 FLAVIA TOZZI BUZINA 32

62320 CLEUNICE RIBEIRO ALVES 33

47367 VANESSA APARECIDA DIAS 34

63196 JOSÉ AUGUSTO COSTA 35

67134 DAIANE LEANDRO 36

49962 VAGNA DIAS DE SOUZA 37

49078 ALINE CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 38

51788 ANA CAROLINA PRYSTUPA AMADOR 39

73292 LARIANA EVELINE CANDIDO TSUKAHARA 40

39298 ADRIANA RODRIGUES FERREIRA DE GOIS 41

42833 PATRICIA JAQUELINE SOARES DOS SANTOS SCHWENDL 42

71036 LUCIANA JESUATO 43

69789 GISELLE DE OLIVEIRA 44

62102 VINICIUS FELIPE ROCHA 45

54501 MAIARA CRISTINA DE OLIVEIRA 46

56434 KAROLAYNE TALITA LUNARDELLO 47

47395 DACIREI BRITO ALBUQUERQUE ALVES 48

59484 LIAMARA BIRBL MARTINS MAGRI 49

62921 ADRIANA PIRES SASSI 50

65988 MARIANGELA GARBELINI 51

52167 CICERO LUIS SOUTO CORREIA 52

57641 GUILHERME FERREIRA DE ALMEIDA 53

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30H

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

45261 ALINNE RODRIGUES LIMA FARIAS 2

CARGO: COZINHEIRO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

58641 ELENICE MARRONI 13

45153 VANESSA PEREIRA MAZZARON 14

60242 ROSILEIDE FERREIRA LIMA DA SILVA 15

62373 LOURDES GUERREIRO DA SILVA 16

71153 ALINE PRISCILA LAZARINI CIANFA 17

40150 MÁRCIA REGINA FLORES DE CARVALHO VILASBOA 18

67397 NAIARA FERNANDA OLIVEIRA DE SANTANA 19

53881 ROSILDA DE ALMEIDA SANTOS 20

59271 EDUARDO NUNES DE AZEVEDO 21

43743 LARISSA SUZANNE VARGAS DOS REIS 22

72549 TANIA UMEKA ARAKI GOMES 23

69644 SANDRA LUCIA DE PAULO CATA PRETA 24

48262 SAMARA CLAUDINO RAFAEL 25

42757 ROSANA CRISTINA BATISTA STEIN 26

49879 JOICE MARA DA SILVA 27

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

62994 TATIANA PEPILIASCO REALE 1

66051 LUZIA APARECIDA DE SOUZA 2

52424 JULIANA DIAS DA SILVA 3

38951 CAMILA CARVALHO DA SILVA 4

54481 PAMELA PEREIRA PRESTUPA 5

48908 ADRIANA PATRÍCIA DOS SANTOS 6

42356 FERNANDA CLAUDINO DA SILVA 7

52965 ARIANE SIMONI MARCELI 8

39125 SILVANA APARECIDA CARDOSO 9

37108 CLAUDINEIA DA SILVA SANTOS 10

59725 SUELI MAZINI 11

55967 MARILENE SANTANA NESTORIO 12

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

66794 SILVIA BUENO MESSIAS 13

45843 YASMIN PEREIRA COVRE 14

56901 ALESSANDRA CONCEIÇAO ACOSTA 15

61811 MARCIA APARECIDA LOPES DE SOUZA 16

75251 PATRICIA NASCIMENTO DE CARVALHO 17

55639 ANA GABRIELA DO NASCIMENTO ORTEGA RIBEIRO 18

69774 ANA PAULA DA SILVA 19

69468 REGINA MARIA DA FONSECA IWAMOTO 20

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

64712 ANA MARIA DARODDA STACHUKA 120

46724 ROSANA MARIA JULIANI SANCHES 121

56166 MÁRCIA CRISTIANE CANGUÇU RODRIGUES DE SOUZA 122

61304 WILKER SOLIDADE DA SILVA 123

63422 EDNÉA MARTINS PIRES BETTIN 124

39800 ADELIA REGINA PORCEL 125

45501 TALITA OLIVEIRA VARGAS 126

49245 ADEVANICE DE SOUZA ESQUITINI DA SILVA 127

53449 NAIARA DE ALMEIDA MORENO SANCHES 128

46367 JAQUELINE CHICONATTO 129

65394 SUELI APARECIDA LUNHANI RAVAZZI 130

58861 MARIA DE JESUS GUTIERRES 131

61987 VICTOR IVAN VAROTE 132

55599 CAMILA COLOMBO DOS SANTOS 133

44745 JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS 134

42493 ARYADNA VILMA DA SILVA BIZ 135

40117 THAISSE CRISTINE LEIKA TANAKA 136

48555 JULIANA REIS DE OLIVEIRA 137

59432 FERNANDA SEBBEN 138

48832 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS PANICIO 139

45029 APARECIDA LOPES DOS SANTOS 140

55264 REGINA LEDIANE DE ALMEIDA MACEDO 141

42725 QUELITA CAETANO DA SILVA NAVARRO 142

74364 JULIANA DA SILVA ORTIZ 143

54516 BRUNO DOUGLAS MORENO GOMES 144

67676 SANDRA FERNANDES DOS SANTOS 145

74094 REGIANE DIAS DA SILVA CAVALARO 146

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

57064 ALESSANDRA VANESSA DA CRUZ FAVARO 147

74068 ANA MAIRENE DA SILVA 148

57760 INGRID FRANCYÉLLE AMANTINO 149

45055 CAROLINA DELLA ROVERE JOAQUIM 150

44256 RENATA CAROLINA DE AZEVEDO 151

52940 ELAINE PATRÍCIA RUTHES 152

59479 KELI CRISTINA BRUMATI OSTROSKI 153

37122 VALÉRIA RIBEIRO DE ANDRADE 154

56115 ANA PAULA BALDIN DIAS ZANETTI 155

41104 DÉBORA GROTTE DE MORAIS 156

61400 DANIELE GOMEDI 157

64698 ALONSO DE ALMEIDA CAVALCANTE 158

69091 PATRICIA OLIVEIRA LOPES TEIXEIRA 159

53358 GABRIELA MANFRINATTO ROMEIRO 160

47590 CRISTIANE DINON LEITE 161

52584 ERIKA APARECIDA PICOLO 162

53920 LUIANA PAGLIARINI DONATO SANTIAGO 163

37783 JULIANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO 164

56330 JESSICA JULIANE TOLOTO 165

46185 TIMOTEO DE FREITAS MACIEL 166

64803 DANIELE ZUNTINI RIBEIRO 167

47569 PRISCILA DE SOUZA DOS SANTOS 168

38199 JAQUELINE JOANA LUCIANO 169

55627 VERÔNICA APARECIDA DA SILVEIRA 170

65928 JOELMA MARTINS RODRIGUES 171

45365 FRANCIELLE FERNANDES MORENO PICOLI 172

54432 ALEXANDRA RUMY SUZUKI 173

57817 JORDANA DE SOUZA DIAS 174

51551 EDUARDO DE MELO DOS SANTOS 175

63952 KARINE DE OLIVEIRA 176

56578 JULIANA ADRIANA ALVES COUTO 177

70443 ALINE ALBERTINI CAMARGO 178

46505 JÉSSICA ALESSANDRA SBROLINI 179

65074 VANDERLEIA DE FATIMA CARDOSO 180

62885 ROSA DE MOURA 181

75223 GEDIANE CRISTINA DOS SANTOS 182

39469 MARIANA CAVALCANTE MATHIAS 183

51867 TAIS NUNES MOREIRA 184

61258 REGIANE VICENTIN 185

37499 RITA CÁSSIA DE SOUZA 186

71918 LUCINÉIA GONÇALVES DA SILVA CARNIETTO 187

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 6

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

63845 INGRID BATISTA 188

44041 CAMILA ASTUTTI BERALDERI DE MATOS 189

55960 VANESSA SIMÕES 190

39292 TATIANA DE SOUSA MORENO FIGUEIREDO 191

40481 JOYCE ZAVARIZ LOPES 192

41053 VILCÉIA REGINA LOPES JUNQUEIRA 193

71983 VANESSA APARECIDA PIASSI TURATTI 194

48784 SUSANA JACOMETE ALEXANDRE 195

57436 CILEIA ANTONIA FORTUNATO DA SILVA 196

47997 ANDRESSA CAVAZZINI 197

45361 KATIA CRISTINA LAJARIN STUTZ 198

55440 BEATRIZ ALVES CAVALCANTI 199

40654 ELIZETE TEREZINHA DA SILVA BETTAZZA 200

44949 ALINE FRANCIELE MOREIRA LEMOS PROENÇA 201

64381 CHARLES BALTAZAR DE SOUZA 202

72601 GISLAINE FERREIRA GOMES 203

58374 JOCIELI DA COSTA TOBIAS VIEIRA 204

61882 JOANA GAIZ PELEGRINO BASQUI 205

60870 SIRLEI EUGENIA MARCELINO 206

60240 ANA CAROLINA STRASSACAPA 207

43633 JOÃO HENRIQUE FIGUEIREDO 208

66564 RICARDO ROCHA 209

48673 ANA PAULA DE OLIVEIRA PONTIN 210

65616 JULIANA BARBOSA GUILEM 211

57807 FRANCIELE MARTINS LOPES CORREA 212

52273 JOSIANE APARECIDA POLICARPO 213

61487 VICTOR VINICIUS CUNHA DE SOUZA 214

65157 BRUNA LUIZA ALMEIDA DE BATISTA 215

37900 ELISANGELA CORREA CEZAR BUZUTTI 216

56346 ALANA DA SILVA FIOREZZE 217

43485 FLÁVIA KARINA DOS SANTOS 218

72254 MARIA CLAUDIA GARCIA SIMÕES RUIZ 219

54454 MARIANE ROMANI OLIVEIRA DOS SANTOS 220

50539 JOAO VITOR DA COSTA DAGNON 221

66635 CRISTIANE GOMES RODRIGUES PEREIRA VILLA 222

46994 ANDERSON FORCATO 223

42391 ELOISE AMANDA DUGOLIN 224

52863 DALILA FERREIRA SANCHES 225

42331 CIBELE APARECIDA FRANCISQUINI 226

60228 TATIANA CAROLINA CHAGAS 227

40030 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 228

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 7

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

53134 EDUARDA BARRADO DA SILVA 229

65467 ANGELA MARIA PONTIN ISIDORO 230

57448 ALESSANDRA SGORLON 231

45785 REBECCA QUEIROZ DE SOUZA 232

49073 BRIANE REGINA DA SILVA 233

65908 ADRIANA GIMENES CONSTANTINO 234

71833 EUNICE DE MELO AKIYAMA 235

65085 ARIANE XAVIER DE OLIVEIRA 236

65159 ADRIANA PEREIRA GOMES 237

45722 SINTHIA RAMOS BUQUE 238

68841 TAMIRES APARECIDA VICTOR 239

55469 SUSANA MARIA MERCI DOS SANTOS 240

55751 VIVIANE VICENTINI 241

37695 TALITA DE PAULA SCARCELLI 242

44337 CAROLINE SAIKAWA KOGA 243

53532 REGINALDO DE LIMA SILVA 244

37280 NATÁLIA JERONIMO DOS REIS QUINTANA 245

38350 BRUNA SHIRLENY FERREIRA DE MORAES 246

62482 JANAINE DE ALMEIDA SESTARI TREVIZOLLI 247

75060 NOELI BRANDÃO DE OLIVEIRA CANIATO 248

73998 SUZIANE BARBOSA ALMEIDA 249

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

43192 RAFAEL HIDEKI DE SOUZA 6

38974 ALEXSANDRA GOUVEIA DA CRUZ DOS SANTOS 7

65511 WILLIAM AUGUSTO DA SILVA FREITAS 8

61641 CLEBERSON LUIZ CASTILHO 9

61113 LOUISE HARUMI VALENTIM HOCAMA 10

71502 TULIO EDUARDO FERRAZ ARSUFFI 11

38321 BIANCA EMANUELE ILKIU FRANÇA 12

70316 FABIO TIRAPELLE CARRARO 13

37459 MARLUCE MAYARA RODRIGUES SANTANA 14

72990 LIANE SARDI DE OLIVEIRA 15